300 Has dubitationes **solvit Aristoteles** dicens quod opinio et scientia non sunt eiusdem rei simpliciter, sicut visus et gustus non sentiunt idem simpliciter ... (p. 283, 132-134)

De aliis vero viribus anime que non ordinate sunt ad opus demonstrationis non est huius loci pertractare, sed quasdam de aliis pertractat physica in libro de Anima, quasdam vero Ethica. (pp. 285-286, 178-180)

305

Liber II

Cap. 1, 1-24: Scita sunt quatuor secundum genus. Cum igitur demonstratio sit sillogismus faciens scire, **ostensis** in priori libro conditionibus demonstrationis, **superest** in hoc secundo **investigare** an omnia scita sint per demonstrationem scita. Et cum constet nobis quod tria de numero scitorum sciuntur per demonstrationem, tunc **superest investigatio** an quartum sit scitum per demonstrationem. Et postquam de eo **posuit Aristoteles** rationem ad utramque partem, **ostendit** nobis quod quartum, scilicet, quod quid est, non scitur directe per demonstrationem, licet possibile sit ut eliciatur ex demonstratione, sicut e converso ex ipso elicitur demonstratio. Cum igitur quod quid est sciatur per demonstrationem et reliqua tria sciantur per demonstrationem et **intentio Aristotelis** sit hic complere artem qua omne dubitatum scibile fiat actu scitum, necesse est ut **tradat nobis** artem in hoc loco qua sciamus quod quid est. Et hec est ars diffiniendi, hoc est ars inveniendi et stabiliendi rerum diffinibilium diffinitiones; et hec ars est longe alia ab arte que traditur in Topicis in methodo diffinitiva, ut satis patebit post. Et iterum preter causam predictam alia est causa necessaria qua oportet in hoc libro tradere artem diffiniendi, que est quia omnis demonstratio est per medium quod est diffinitio. Ad hoc igitur ut habeatur actu demonstratio oportet actu accipere diffinitionem rei quesite, que, si fuerit ignota, non invenitur nisi per artem diffiniendi. Ut igitur sit completa ars demonstrativa, oportet sicut partem eius interponere artem diffiniendi. (pp. 287-288)

320 Dubitabilia autem et quesita sunt quatuor secundum genus, ergo scita sunt eadem quatuor: et hec est **I conclusio**. (p. 290, 62-64)

Hec igitur sunt que **consequenter explanat** in hoc capitulo, scilicet, quod querentes si est simpliciter aut quia est ponentes in numerum, querimus medium si est; et hec est **II conclusio**. Et iterum querentes quid est aut propter quid est querimus medium quid est; et hec est **III conclusio**. Et ex his duabus conclusionibus sequitur hec **IV conclusio**, scilicet, quod in omnibus questionibus queritur aut si est medium aut quid est medium. Et ex hac sequitur hec **V conclusio** quod omnia que queruntur sunt questiones medii. Et secundum hunc ordinem **ponit Aristoteles** has conclusiones, verumtamen **ordinem probationum** istarum conclusionum **multum perturbat sermonibus intricatis**. **Dicit** ergo quod ... (p. 295-296, 175-185)